



INDICE EMOP= DEZEMBRO/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****SERVIÇO** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ADMINISTRADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA**Local:** MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO		% Item	% Total	
					UNITÁRIO	TOTAL			
1 - MÃO DE OBRA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO									
1.1	05.105.0002-A	Mão-de-obra de marceneiro, inclusive encargos sociais	h	480,00	R\$ 25,98	R\$ 12.470,40	2,38%		
1.2	05.105.0003-A	Mão-de-obra de serralheiro de construção civil, inclusive encargos sociais	h	480,00	R\$ 20,21	R\$ 9.700,80	1,85%		
1.3	05.105.0004-A	Mão-de-obra de pintor, inclusive encargos sociais	h	4.000,00	R\$ 18,77	R\$ 75.080,00	14,32%		
1.4	05.105.0005-A	Mão-de-obra de gesso, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
1.5	05.105.0006-A	Mão-de-obra de ladrilheiro, inclusive encargos sociais	h	1.000,00	R\$ 20,21	R\$ 20.210,00	3,85%		
1.6	05.105.0009-A	Mão-de-obra de pedreiro, inclusive encargos sociais	h	3.000,00	R\$ 18,77	R\$ 56.310,00	10,74%		
1.7	05.105.0010-A	Mão-de-obra de carpinteiro de formas, inclusive encargos sociais	h	480,00	R\$ 18,77	R\$ 9.009,60	1,72%		
1.8	05.105.0011-A	Mão-de-obra de bombeiro hidráulico, inclusive encargos sociais	h	2.000,00	R\$ 18,77	R\$ 37.540,00	7,16%		
1.9	05.105.0012-A	Mão-de-obra de carpinteiro de esquadrias, inclusive encargos sociais	h	480,00	R\$ 20,21	R\$ 9.700,80	1,85%		
1.10	05.105.0012-F	Mão-de-obra de carpinteiro de telhado, inclusive encargos sociais	h	960,00	R\$ 19,43	R\$ 18.652,80	3,56%		
1.11	05.105.0013-A	Mão-de-obra de eletricitista, inclusive encargos sociais	h	3.000,00	R\$ 18,77	R\$ 56.310,00	10,74%		
1.12	05.105.0014-A	Mão-de-obra de pintor de letras, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
1.13	05.105.0015-A	Mão-de-obra de servente, inclusive encargos sociais	h	4.000,00	R\$ 13,60	R\$ 54.400,00	10,37%		
1.14	05.105.0016-A	Mão-de-obra de ajudante, inclusive encargos sociais	h	4.000,00	R\$ 13,60	R\$ 54.400,00	10,37%		
1.15	05.105.0019-A	Mão-de-obra de marleteiro, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
1.16	05.105.0020-A	Mão-de-obra de jardineiro, inclusive encargos sociais	h	2.000,00	R\$ 17,67	R\$ 35.340,00	6,74%		
1.17	05.105.0027-A	Mão-de-obra de feitor (encarregado de turma), inclusive encargos sociais	h	1.000,00	R\$ 25,98	R\$ 25.980,00	4,95%		
1.18	05.105.0042-A	Mão-de-obra de calceteiro, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
1.19	05.105.0043-A	Mão-de-obra de vidraceiro, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
1.20	05.105.0062-A	Mão-de-obra eletrotécnico, inclusive encargos sociais	h	1.000,00	R\$ 22,22	R\$ 22.220,00	4,24%		
1.21	05.105.0046-A	Mão-de-obra de impermeabilizador, inclusive encargos sociais	h	240,00	R\$ 18,77	R\$ 4.504,80	0,86%		
						TOTAL DO ITEM =	R\$ 524.353,20	100,00%	100,00%
						TOTAL PARCIAL	R\$ 524.353,20		100,00%
B.D.I. 27,75% CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (NOVOS E REFORMAS) com Custo direto entre R\$ 150.000,00 e R\$ 1.500.000,00						R\$	145.508,01		
						TOTAL ORÇAMENTO + BDI	R\$ 669.861,21		